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Pragnący zachować anonimowość obywatel
Republiki Południowej Afryki, który jako pierwszy na świecie został z powodzeniem
poddany przeszczepowi penisa, ma wkrótce zostać ojcem - informuje serwis BBC
News/Health.

21-letni mężczyzna stracił większą część penisa trzy lata wcześniej na skutek nieudanego zabiegu
rytualnego obrzezania. W grudniu ubiegłego roku podczas trwającej dziewięć godzin operacji
chirurdzy ze Stellenbosch University oraz Tygerberg Hospital przeszczepili mu narząd pobrany od
martwego dawcy.

Podczas operacji wykorzystano techniki opracowane z myślą o przeszczepie twarzy, a dotyczące np.
łączenia drobnych naczyń krwionośnych i nerwów. W marcu, gdy potwierdziło się, że to pierwszy
udany przeszczep, południowoafrykańscy chirurdzy poinformowali media.

Teraz dr Andre van der Merwe, który przeprowadził zabieg, poinformował, że narzeczona mężczyzny
jest w czwartym miesiącu ciąży. To dowód, iż przeszczep jest w pełni funkcjonalny.

Dr van der Merwe nie przeprowadził testów potwierdzających ojcostwo, ponieważ nie miał powodu,
aby nie wierzyć szczęśliwej parze. Planowane jest wykonanie kilku kolejnych przeszczepów –
corocznie obrzezania związane z rytuałem inicjacji powodują w RPA okaleczenia, a nawet śmierć
dziesiątek, być może nawet setek chłopców.

Wcześniejsze próby przeszczepu penisa (w tym jedna przeprowadzona w Chinach) kończyły się
niepowodzeniem na skutek odrzucenia przeszczepu.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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